

**Oświadczenie złożone  
przez senator Agnieszkę Gorgoń-Komor  
na 46. posiedzeniu Senatu  
w dniu 21 lipca 2022 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

Kieruję do Pana oświadczenie w sprawie świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy.

W związku z apelem otrzymanym od Ośrodka Integracji Obcokrajowców „myBB” w Bielsku-Białej zwracam się z prośbą o przeanalizowanie kwestii wsparcia finansowego, które miało być przekazywane przez rząd do wojewodów, a następnie do naszych obywateli, którzy zobowiązali się do pomocy uchodźcom z Ukrainy.

W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużenia jego wypłaty polski rząd zobligował się do zapewnienia zwrotu, przynajmniej częściowo, świadczeń dokonywanych na rzecz uchodźców przez obywateli polskich, w wysokości 40 zł dziennie. Niestety, rząd już trzeci tydzień nie przekazuje wojewodom pieniędzy na pokrycie kosztów mieszkania i wyżywienia uchodźców. Według wymienionego rozporządzenia pieniądze powinny trafić do gospodarzy, którzy przyjęli uchodźców pod swój dach, najpóźniej miesiąc od poniesienia kosztów i złożenia wniosku, jednak tak się nie stało. Mieszkańcom Bielska-Białej, którzy goszczą uchodźców w domach prywatnych – a jest ich kilka tysięcy – kończą się środki na ich utrzymanie, edukację, leki itp. To nie jest odosobniony przypadek, jest to problem ogólnokrajowy, sytuacja staje się dramatyczna. Ludzie dobrej woli oddolnie okazali pomoc, a teraz ponoszą tego konsekwencje. Takie przerzucanie całkowitej odpowiedzialności finansowej na osoby, które zgłosiły się z dobrej woli w ramach pomocy poszkodowanym wojną, jest niedopuszczalne.

Z tego też powodu zwracam się z apelem o podjęcie skutecznych i pilnych działań, które będą skutkowały szybkim dostarczeniem obiecaną pomocy.

Agnieszka Gorgoń-Komor